
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE n.  56 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  PER L’ACQUISTO DI ENERGIA ELETTRICA  MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA)-ENERGIA 

ELETTRICA ED.17 LOTTO 7 (SARDEGNA) - SEDE DI ORISTANO, VIA LAZIO 13. 

 

CIG  7911176CF3 

CIG  DERIVATO 8444126935 

 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO 

• CONSIDERATO che in data 26/11/2019 è stata aggiudicata definitivamente la gara per la fornitura 
di Energia Elettrica e servizi connessi per le pubbliche amministrazioni (edizione 17) e che per il 
lotto 7 (Sardegna, Liguria) la convenzione è stata affidata alla ditta ENEL ENERGIA SPA, 
C.F.06655971007;                

• VISTO il D.lgs. 50/2016 artt. 29, 54 e 55; 

• VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016; 

• PRESO ATTO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Finanziarie e Strumentali dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cagliari-
Oristano; 

• VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
CAGLIARI-ORISTANO per l’esercizio finanziario 2020; 

• CONSIDERATO che la fornitura di energia elettrica per questo Ispettorato Territoriale scadrà nel 
mese di gennaio 2021, come da contratti n.  4820048 e 4824461 rispettivamente  per le sedi di 
Cagliari e di Oristano; 

• RITENUTO  necessario provvedere alla stipula di un nuovo contratto per garantire la continuità del 
servizio di erogazione di energia elettrica per il funzionamento degli uffici di Cagliari e Oristano; 



• DATO ATTO che il contratto verrà stipulato con le modalità previste dalla piattaforma MePA per 
un periodo di 18 mesi decorrenti dal 01/02/2021; 

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 
del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattai dall’I.N.L., con sede in Roma alla Piazza 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini 
dell’individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 
L’I.N.L. tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di 
accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

 

DETERMINA 

 

• per quanto esposto in narrativa, di affidare l’incarico di fornitura di energia elettrica mediante 
adesione a convenzione CONSIP con stipula di ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N.         alla ditta 
ENEL ENERGIA SPA, C.F.06655971007 per una quantità di kwh pari a 85.000, consumo stimato 
per un periodo di 18 mesi per la sede di via Lazio, 13 Oristano;   

• di richiedere l’attivazione della fornitura, tramite compilazione dell’allegato all’ordine, a partire 
dal 1/02/2021; 

• di disporre che il pagamento per la predetta fornitura venga effettuato entro 30 giorni dal 
ricevimento della fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità 
e rispondenza formale e fiscale; 

• di autorizzare l’imputazione dell’importo sul conto U.1.03.02.05.004 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane, Bilancio e Affari 
Generali. 
 

Oristano, 5.10.2020 

                IL DIRETTORE 
Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx

		2020-10-05T08:45:50+0200
	cagliari
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2020-10-05T08:49:29+0200
	Cagliari
	Registrazione Informatica: ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000393.05-10-2020




